МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
26.07.2006                                                                                                                                     № 51

с. Вороново    Кожевниковского района    Томской области

Об учетной норме и норме
предоставления жилого помещения
по договорам социального найма
В соответствии со статьями 50, 51, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет Вороновского сельского поселения решил:
1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Вороновского сельского поселения, с целью принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях            9 м2 общей площади на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

17 м2  - на одиноко проживающего;

24,5 м2 - на семью из двух человек (супружеская пара, либо ребенок и родитель одного пола);

33,5 м2 - на семью из трех человек;

43,5 м2 - на семью из четырех человек;

51,5 м2 - на семью из пяти человек и более.

3. Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается                         в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации. В иных случаях, с учетом конструктивных особенностей жилого помещения, допускается превышение                   от установленных норм предоставления жилого помещения не более, чем                                       на 10 процентов.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                                                                             Н.А. Козлов